1
PAGE
4

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

(VI СОЗЫВ)
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2017                                                                                                № 248
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 апреля 2015 года № 492 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Отрадненский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования Отрадненский район р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципальном образовании Отрадненский район от 23 апреля 2015 года № 492 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Отрадненский район»:
1) абзац одиннадцатый раздела 7 признать утратившим силу;
2) в абзаце семнадцатом  раздела 7  слова «права на судопроизводство в разумный срок или» исключить;

3)  в разделе 13:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«13. Капитальные вложения за счет средств бюджета муниципального образования Отрадненский район»;

б) часть13. 4 изложить в следующей редакции:

«13.4. Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета муниципального образования Отрадненский район утверждаются решением Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район путем включения в данное решение текстовой статьи с указанием юридического лица, объема и цели выделяемых бюджетных ассигнований.»;

4) раздел 16 изложить в следующей редакции:

«16. Использование остатков субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий

Установить, что остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования Отрадненский район на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с недостижением (превышением допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании, подлежат возврату в бюджет муниципального образования Отрадненский район в объеме, соответствующем не достигнутым (с учетом допустимых (возможных) отклонений) показателям муниципального задания указанными учреждениями.».

5) в части 17.2 раздела 17:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Проектом  решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район предусматривается изменение показателей планового периода утвержденного бюджета путем утверждения их уточненных показателей и утверждения показателей второго года планового периода проекта бюджета.»;

б) абзацы третий - пятый признать утратившими силу;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае признания утратившими силу положений решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район на очередной финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, в соответствии с разделом 24 настоящего решения, проектом решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район предусматривается утверждение показателей очередного финансового года и планового периода проекта бюджета.»;

6) абзац шестнадцатый части 18.2. раздела 18 изложить в следующей редакции:

«данные по программе приватизации муниципального  имущества муниципального образования Отрадненский район на очередной финансовый год и плановый период, в том числе с указанием основных направлений и задач приватизации муниципального образования Отрадненский район, перечня муниципальных унитарных предприятий, а также хозяйственных обществ, в уставном капитале которых имеются акции и доли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Отрадненский район, иного муниципального имущества муниципального образования Отрадненский район, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде, характеристики данного имущества, предполагаемых сроков его приватизации, размера предполагаемых доходов от приватизации и размера предполагаемых затрат на организацию и проведение приватизации имущества муниципального образования Отрадненский район.»;

7) абзац второй части 20.4. раздела 20 изложить в следующей редакции:

«Не позднее 10 дней до принятия проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район о бюджете муниципального образования Отрадненский район глава муниципального образования Отрадненский район может вносить в него изменения по результатам обсуждения. Текст предлагаемых изменений направляется в Контрольно-счетную палату муниципального образования Отрадненский район одновременно с представлением в Совет муниципального образования Отрадненский район.»;

8)  часть 24.2. раздела 24 изложить в следующей редакции:
«24.2. Одновременно с проектом решения Совета муниципального образования Отрадненский район о внесении изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район в Совет муниципального образования Отрадненский район и Контрольно-счетную палату муниципального образования Отрадненский район представляется пояснительная записка, содержащая подробную информацию, обосновывающую изменение доходной части бюджета муниципального образования Отрадненский район, объемов финансирования расходных обязательств муниципального образования Отрадненский район и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Отрадненский район.».

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие  части 11.2.  раздела 11,  абзаца  одиннадцатого части 17.3. раздела 17,  абзаца четвертого раздела 22.1.  части 22 решения Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 апреля 2015 года № 492 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Отрадненский район».

3.  Постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Иващенко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном законодательством порядке.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления в силу:
1) подпункт 4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 года;
2) Положения части 13.4. раздела 13 решения Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 апреля 2015 года № 492 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Отрадненский район» (в редакции настоящего Решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Отрадненский район, начиная с бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                     А.В.Волненко
Председатель Совета муниципального

образования Отрадненский район                                               С.Н.Лазарев